1640 yılında Trabzon’u ziyaret eden Çelebi, “Trabzon zeytininin
meşhur olduğunu ve burada yedi çeşit zeytin yetiştirildiğini, bu zeytinlerden
birinin Trabzon’a özgü ve küçük olup, siyah kiraza benzediğini, ham iken
yenildiğini, Ayasofya Camii’nin etrafında İrem Bağları gibi zeytin bahçeleri

92 Gülseren Erden, 1890 numaralı Trabzon Şer’iyye Sicili (H.1140-1141/m. 1727-1728),

Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Van 2000, s. 86-100.
93 Murat Güney, 1826 numaralı Trabzon Şer’iyye Sicili’nin Özet Transkripsiyonu ve Analizi,

Yüksek Lisans Tezi, Trabzon 2011, vr.

MKT. UM, nr. 329/82. 1; Trabzon Ahkâm Defteri, nr. 8, s. 22, hk.1.
108 Zehra Topal, Akçaabad-Vakfıkebir Öşür Defteri (1850), İstanbul 2005, s. 17, 19, 21, 37, 69,

167, 193.
109 Kaynak: Osman Baş, 75 yaşında, Sarıtaş Mahallesi sakini, 10.04.2013 tarihinde görüşüldü.
110 Trabzon Vilayet Salnamesi 1290 (1873), Haz. Kudret Emiroğlu, C: 5, Ankara 1995, s. 185.
111 Trabzon Vilayeti Salnamesi 1296 (1879), Haz. Kudret Emiroğlu, C: 11, Ankara 1999, s. 265, 277.
112 Bostan, a.g.e, s. 446.
113 Trabzon Vilayeti Salnamesi 1320 (1902), Haz. Kudret Emiroğlu, C: 20, Ankara 2008, s. 399-405.

Yağlık olarak ayrılan zeytinin 1 kıyyesi 10 kuruştur.
Trabzon Sancağı’nda üretilen zeytinin 40.000 kıyyesi Akçaabat’taki
zeytinliklerden elde edilmiştir. Akçaabat’ta satılan zeytinin 1 kıyyesinin narh
fiyatı, ortalama 20 para 1 kuruştur. Yağlık olarak ayrılan zeytinin ise 10.000

114 Trabzon Vilayeti Salnamesi 1305 (1888), Haz. Kudret Emiroğlu, C: 13, Ankara 2002, s 433-437.
115 Lermioğlu, a.g.e, s. 24.
116 Trabzon Vilayeti Salnamesi 1309(1891/92), Haz. Kudret Emiroğlu, C:14, Ankara 2005, s.

202-203.
117 Ziver, Dahil-i Vilayette Zeytin Yetiştirmeye Mahsus Layihadır, Trabzon 1313, Bu belgeyi

temin eden Veysel Usta’ya teşekkürü borç bilirim.
118 BOA, DH. İD, nr. 111-1/6.
119 TVS, sene: 1322 (1904), s. 839.